Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě
Й Ы Ш А Н У
	[image: image1.png]oA A
E==

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    __________________    №    ___________________
О внесении изменений в постановление администрации г.Чебоксары от 25.05.2020 № 934
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 01.04.2020 №98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», распоряжением Правительства Российской Федерации от 16.05.2020 № 1296-р «О внесении изменений в распоряжение Правительства РФ от 19 марта  2020 г. №  670-р» администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Постановление администрации города Чебоксары от 25.05.2020 № 934 «О предоставлении отсрочки уплаты (освобождения от уплаты) арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности города Чебоксары, а также по договорам аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Чебоксары, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, которые заключены до введения в 2020 году режима повышенной готовности на территории Чувашской Республики» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Постановления изложить в следующей редакции:

«1. Предоставить арендаторам, которые являются субъектами малого и среднего предпринимательства, включенными по состоянию на 01.04.2020 в соответствии с Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, или социально-ориентированными некоммерческими организациями – исполнителями общественно-полезных услуг, включенными в реестр некоммерческих организаций – исполнителей общественно-полезных услуг, отсрочку уплаты арендной платы  по договорам  аренды  с  1 апреля  2020 г.  по        1 октября 2020 г., а для арендаторов, освобожденных от уплаты арендной платы в соответствии с пунктом 2 постановления, с 1 июля по 1 октября 2020 г.»
1.2. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:

«2. Освободить арендаторов, которые являются субъектами малого и среднего предпринимательства, включенными по состоянию на 1 апреля 2020 г. в соответствии с Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства и осуществляющими деятельность в одной или нескольких отраслях по перечню отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденному постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020. № 434 от уплаты арендной платы по договорам аренды за апрель – июнь 2020 года.
Арендатор определяется по основному или дополнительному видам экономической деятельности, информация о которых содержится в Едином государственном реестре юридических лиц либо Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей по состоянию на 1 апреля 2020 г.»

3. Пункт 3 Постановления изложить в следующей редакции:

«3. Предоставить арендаторам, являющимся юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями или социально-ориентированными некоммерческими организациями – исполнителями общественно-полезных услуг, осуществляющими деятельность в одной или нескольких отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, перечень которых установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434, отсрочку уплаты арендной платы по договорам аренды на срок с 1 апреля по 1 октября 2020г.»

2. Внести в Требования к условиям и срокам отсрочки уплаты (освобождения от уплаты) арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности города Чебоксары, а также по договорам аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Чебоксары, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, которые  заключены до введения в 2020 году режима повышенной готовности на территории Чувашской Республики», утвержденного постановлением администрации г. Чебоксары от 25.05.2020 № 934 следующие изменения:

2.1 Пункт 2  изложить в следующей редакции:

«2. Предоставить арендаторам, которые являются субъектами малого и среднего предпринимательства, включенными по состоянию на 1 апреля 2020 г. в соответствии с Федеральным законом «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, или социально-ориентированными некоммерческими организациями – исполнителями общественно-полезных услуг, включенными в реестр некоммерческих организаций – исполнителей общественно-полезных услуг, отсрочку уплаты арендной платы по договорам аренды с 1 апреля 2020 г. по 1октября 2020 г., а для арендаторов, освобожденных от уплаты арендной платы в соответствии с пунктом 2 постановления, с 1 июля по 1 октября 2020 г.»

2.2. В пункте 6 слова ««в», «г», «е»» заменить словами ««а», «в», «г», «е»».

2.3. В пункте 9 слова «1 июля 2020 г.» заменить словами 1 октября 2020 г.».

3. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5 . Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя Горкомимущества Ю.А. Васильева.
	Глава администрации

города Чебоксары
	А.О. Ладыков

Согласующие:

Начальник правового управления                                         С.М. Иванова

Заместитель председателя

горкомимущества                                                             О.В. Александров

Директор МКУ «Земельное

управление» города Чебоксары                                               А.Г. Башков

И.А Сятрайкина,

23-52-76